Договор на оказание транспортных услуг

ДОГОВОР № _____

на оказание транспортных услуг
г. Нижний Новгород

“____”______________ 200__ г.

_________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________________________________, действующего на основании ___________________________, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель без образования юридического лица (Индивидуальный предприниматель) Мареева И.А., именуемый в дальнейшем Исполнитель, действующий на основании Свидетельства № 11591, выданного 19.06.2003г. Канавинским отделом регистрации г. Н. Новгорода, ОГРН 304525705100154, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.
Исполнитель принимает на себя организацию автоперевозки грузов Заказчика, заключение и оплату от своего имени и за счет Заказчика сделок по доставке грузов автомобильным транспортом, а также заключение и оплату других сделок, необходимых для осуществления транспортного процесса. Вес груза, дата, ориентировочное время  и адрес подачи автотранспорта, а также все дополнительные сведения, необходимые для организации и осуществления перевозки, указываются в Заявке.

1.2 Исполнитель вправе привлекать третьих лиц (далее Перевозчик) без согласования с Заказчиком.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1.
Оказывать Заказчику консультации по вопросам автомобильных перевозок.

2.2.
Определить количество автомашин и их типы для осуществления перевозок грузов,  в зависимости от объема и характера перевозок и обеспечивать подачу их по всем пунктам погрузки в часы, указанные в согласованном сторонами графике.

2.3.
Подавать под погрузку исправные автомашины, пригодные для перевозки данного груза и отвечающие санитарным требованиям.

2.4.
Доставить вверенный ему Заказчиком груз в пункт назначения и выдать его уполномоченному на получение груза лицу.

2.5.
Обеспечить подачу автотранспорта в оговоренные сроки по указанному  в Заявке адресу. В случае несвоевременной подачи автотранспорта, наступившей вследствие действия непредвиденных обстоятельств, Исполнитель обязан, по возможности, проинформировать об этом Заказчика, а при невозможности подачи автотранспорта в силу вышеуказанных причин, предоставить его в другое, согласованное с Заказчиком, время без дополнительной оплаты.

3. Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:

3.1.
Руководствоваться стандартными требованиями, предъявляемыми при междугородних и внутренних перевозках грузов, Гражданским  Кодексом РФ и Уставом автомобильного транспорта.
3.2.
Письменно (Приложение № 1) или по телефону подать Заявку с указанием подробного адреса и времени подачи автотранспорта, а также других необходимых данных:

3.2.1. не позднее, чем за 3 часа до момента подачи автомашины в пункт погрузки (отправления а/м) при осуществлении внутригородских, пригородных и технологических перевозок;

3.2.2. не позднее, чем за 6 часов до момента отправления автомашины (подачи в пункт погрузки) при осуществлении междугородних перевозок.

3.3. Своевременно обеспечивать Исполнителя необходимыми для выполнения данного Договора документами и информацией (инвойсы, товарно-транспортные накладные, сертификаты и т.п.).

3.4. Своевременно и правильно оформить документы на право въезда и выезда, а также обеспечить беспрепятственный подъезд и свободное маневрирование автотранспорта в местах погрузки/выгрузки.

3.5. Отметить фактическое время использования автотранспорта. В случае подачи автотранспорта по адресу, указанному в Заявке, отсчет времени начинается с момента прибытия

автотранспорта по указанному адресу и заканчивается в момент убытия автотранспорта с последнего адреса выгрузки.

3.6. Обеспечить своими силами загрузку автотранспорта. Иметь необходимые для погрузки и разгрузки технические средства и приспособления.

3.7. Предъявлять к перевозке грузы в надлежащей, обеспечивающей сохранность грузов таре и упаковке, соответствующей ГОСТам.

3.8. Оплатить услуги Исполнителя в размере и сроки, оговоренные в разделе 4 настоящего Договора.

3.9. При взаиморасчетах с Исполнителем руководствоваться Дополнительным Соглашением, действующим на данный момент, являющимся Приложением № 2 и неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.10. Заказчик обязан осуществлять погрузочные работы на складах, не допуская простоя под погрузкой сверх установленных норм времени (Приложение № 2).

3.11. Заказчик несет ответственность за передачу Исполнителю неправильной и несвоевременной информации относительно свойств груза, правил его перевозки, а также за возможные последствия неправильных или неполных данных по поданной Исполнителю заявке.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1.
Стоимость оказываемых услуг по каждой Заявке оплачивается Заказчиком на основании счета Исполнителя.

4.2.
Оплата счета Заказчиком производится в течение 3-х банковских дней с момента его выставления Исполнителем.
4.3.
Заказчик имеет право перечислить на расчетный счет Исполнителя предоплату в счет будущих перевозок.

4.4.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по оплате выставленного Исполнителем счета, Заказчик уплачивает  Исполнителю пеню в размере 0,1 процент от указанной в счете суммы, за каждый день задержки платежа.
5. Ответственность сторон

5.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Исполнитель несет ответственность по основаниям и в размере, которые определяются в соответствии с действующим законодательством РФ. Если Исполнитель докажет, что нарушение обязательств вызвано ненадлежащим исполнением договоров перевозки, ответственность Исполнителя перед Заказчиком определяется по тем же правилам, по которым перед Исполнителем отвечает соответствующий Перевозчик.

5.2.
В случае расторжения настоящего Договора после предоплаты, при условии, что соответствующий Перевозчик не приступил к выполнению заявки, стороны составляют Акт взаиморасчетов. Согласованная сумма должна быть возвращена Заказчику в течение 2-х банковских дней с момента подписания Акта.

5.3.
Заказчик несет ответственность за достоверность сведений, указанных в Заявке.

5.4.
Заказчик несет ответственность за ущерб, причиненный автомобилю, автоприцепу, контейнеру в период ожидания и проведения погрузо-разгрузочных работ в момент нахождения на складе Заказчика в размере реального ущерба, причиненного Исполнителю.

5.5.
Заказчик несет ответственность за убытки, причиненные Исполнителю в связи с нарушением обязанностей, указанных в п. 3.3. настоящего Договора.

5.6.
Исполнитель не несет ответственности за выполнение работ, не оговоренных в настоящем Договоре.

5.7.
Вся юридическая и финансовая ответственность за перевозку запрещенных грузов, а также задержку автомобиля в пути следования сотрудниками органов внутренних дел, связанную с проверкой груза, отсутствием или неправильным оформлением документов на груз ложится на Заказчика.

5.8.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по данному договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступлению которых не могла не предвидеть, не предотвратить разумными методами ни одна из сторон. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: наводнения, ураганные ветра, лесные пожары, военные действия, заторы на дорогах и др. При наступлении указанных выше обстоятельств, сторона, для которой по настоящему договору создалась невозможность исполнения ее обязательств, должна в кратчайший срок, по возможности, известить другую сторону.

5.9.
При перегрузе автомобиля Исполнитель оставляет за собой право отказа от выполнения данного заказа. В случае принятия данной заявки к исполнению Исполнитель вправе увеличить тариф за транспортно-экспедиторское обслуживание до 50 (Пятьдесят) процентов. При этом Заказчик оплачивает дополнительные расходы, связанные с перегрузом автомобиля (дополнительная амортизация, штрафы, налагаемые постами весового контроля и т. п.). Перегрузом автомобиля считается превышение установленного тоннажа более чем на одну тонну.

5.10.
При перевозке груза в оба конца маршрута стоимость перевозки увеличивается на 15-50 процентов (в зависимости от веса  перевозимого груза).

6. Срок действия договора и прочие условия

6.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания.

6.2.
Срок действия Договора - с момента вступления в силу и до ________________________________________ включительно.

6.3.
Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным на основании действующего законодательства РФ. Настоящий Договор может быть пролонгирован по соглашению сторон.

6.4.
Споры, связанные с изменением, расторжением и исполнением настоящего Договора, разрешаются Арбитражным судом г. Н. Новгорода.

7. Реквизиты сторон

	Заказчик:

_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

__________________________________

___________________________________

	Исполнитель:
ИП Мареева И.А.
603028, г. Н.Новгород, Московское ш., д.110, кв. 49
ИНН 525714314488
Свидетельство о регистрации № 11591
Р/сч 40802810942050002437 в Волго-Вятском банке

СБ РФ Нижегородское отделение № 7

БИК 042202603

К/сч 30101810900000000603
__________________________________________

PAGE
2